SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA  Nº 0380/2015

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 000505/2015-19,

RESOLVE

Autorizar o afastamento da servidora  MARIA DA PAZ CORRÊA SAAVEDRA,

ocupante  do cargo de Auxiliar  de Enfermagem,  lotada no Núcleo de Altos Estudos

Amazônicos, no período de 2 de março de 2015 a 2 de março de 2017, em regime

de Tempo Integral,  a  fim de Cursar  Mestrado  em Sociologia  e  Antropologia,  nesta

Universidade, dispensando em consequência da função de Chefe da Seção de Apoio

Técnico e Científico, FG-6, do Núcleo de Autos Estudos Amazônicos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de janeiro de 2015.

Emmanuel Zagury Tourinho
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, em exercício

	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº 0380/2015
	Emmanuel Zagury Tourinho